
Berita Acara Pengajaran CHARACTER BUILDING-154 (3 SKS) 

Dosen: 202109231-DBY 

Kelas: 44.3H.01 - 44356 

Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 

1 
EN8-
D2 

2024-09-25 
07:30-10:00 
Masuk: 

07:40:12 -
09:49:58  

Mengenal Diri Sendiri 1. Kenali dirimu 2. 
Mengenal ciri-ciri dasar fisik 3. 
Kepribadian/watak/temperamen 4. 
Mengenal bakat Mengenal kekuatan & 
kelemahan diri sendiri  

Kegiatan pembelajaran hari ini 
dilakukan melaui WA Group, My Best, 
Zoom, Kegiatan berjalan Lancar dan 
tidak ada kendala.  

2 
EN8-
D2 

2024-10-02 
07:30-10:00 
Masuk: 

07:33:38 -
09:47:54  

Menerima Diri : 1. Menerima Diri Menurut 
para ahli 2. Definisi menerima diri 3. 
Bahaya menolak diri sendiri 4. Cara 
Menerima Diri 5. Cara Memahami Diri  

Kegiatan pembelajaran hari ini 
dilakukan melaui WA Group, My Best, 
Zoom, Kegiatan berjalan Lancar dan 
tidak ada kendala.  

3 
EN8-
D2 

2024-10-09 
07:30-10:00 
Masuk: 

07:32:46 -
09:51:45  

Pengembangan Diri 1. Arti dan tujuan 
mengembangkan diri 2. Membangun 
mental yang kuat dan sehat 3. 
Integritas diri 4. 7 Kebiasaan Pribadi  

Kegiatan pembelajaran hari ini 
dilakukan melaui WA Group, My Best, 
Zoom, Kegiatan berjalan Lancar dan 
tidak ada kendala.  

4 
EN8-
D2 

2024-10-16 
07:30-10:00 
Masuk: 

07:36:25 -
09:55:52  

Motivasi, Sikap & Perilaku Sosial 1. 
Pengertian motivasi 2. Cara 
memotivasi diri 3. Hambatan 
tumbuhnya motivasi  

Kegiatan pembelajaran hari ini 
dilakukan melaui WA Group, My Best, 
Zoom, Kegiatan berjalan Lancar dan 
tidak ada kendala.  

5 
EN8-
D2 

2024-10-23 
07:30-10:00 
Masuk: 

07:35:23 -
09:47:30  

Interaksi Lingkungan Sosial 1. 
Lingkungan sosial awal 2. Masyarakat & 
kebudayaan 3. Komunikasi sosial 4. 
Nilai & norma sosial 5. Prasangka & 
konflik sosial 6. Pergaulan & 
persahabatan  

Kegiatan pembelajaran hari ini 
dilakukan melaui WA Group, My Best, 
Zoom, Kegiatan berjalan Lancar dan 
tidak ada kendala.  

6 
EN8-
D2 

2024-10-30 
07:30-10:00 
Masuk: 

07:34:08 -
09:53:58  

Pendidikan anti korupsi 1. Pengertian 
korupsi 2. Faktor penyebab korupsi 3. 
Bentuk-bentuk korupsi 4. Upaya 
penanggulangan korupsi 5. Gratifikasi 
di lingkungan kampus  

Kegiatan pembelajaran hari ini 
dilakukan melaui WA Group, My Best, 
Zoom, Kegiatan berjalan Lancar dan 
tidak ada kendala.  

7 
EN8-
D2 

2024-11-06 
07:30-10:00 
Masuk: 

07:38:58 -
09:57:49  

Review Materi Persiapan Pelaksanaan 
Project  

Kegiatan pembelajaran hari ini 
dilakukan melaui WA Group, My Best, 
Zoom, Kegiatan berjalan Lancar dan 
tidak ada kendala.  

8 
EN8-
D2 

2024-11-13 
07:30-10:00 
Masuk: 

07:31:02 -
10:01:23 

UTS 
Kegiatan hari ini berisikan Ujian 
Tengah Semester 

9 
EN8-
D2 

2024-11-20 
07:30-10:00 
Masuk: 

07:36:44 -
09:49:33  

Pendampingan dan Diskusi Project 
Pelaksanaan Pengabdian Masyarakat 
Mahasiswa  

Kegiatan pembelajaran hari ini 
dilakukan melaui WA Group, My Best, 
Zoom, Kegiatan berjalan Lancar dan 
tidak ada kendala.  



Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 

10 
EN8-
D2 

2024-12-04 
07:30-10:00 
Masuk: 

07:32:10 -
09:55:58  

Project Pelaksanaan Pengabdian 
Masyarakat Mahasiswa  

Kegiatan pembelajaran hari ini 
dilakukan melaui WA Group, My Best, 
Zoom, Kegiatan berjalan Lancar dan 
tidak ada kendala.  

11 
EN8-
D2 

2024-12-11 
07:30-10:00 
Masuk: 

07:34:57 -
09:48:30  

Project Pelaksanaan Pengabdian 
Masyarakat Mahasiswa  

Kegiatan pembelajaran hari ini 
dilakukan melaui WA Group, My Best, 
Zoom, Kegiatan berjalan Lancar dan 
tidak ada kendala.  

12 
EN8-
D2 

2024-12-18 
07:30-10:00 
Masuk: 

07:31:47 -
09:54:48  

Project Pelaksanaan Pengabdian 
Masyarakat Mahasiswa  

Kegiatan pembelajaran hari ini 
dilakukan melaui WA Group, My Best, 
Zoom, Kegiatan berjalan Lancar dan 
tidak ada kendala.  

13 
EN8-
D2 

2024-12-21 
09:00-11:30 
Masuk: 09:01:11 
tidak absen 
keluar  

Project Pelaksanaan Pengabdian 
Masyarakat Mahasiswa  

Kegiatan pembelajaran hari ini 
dilakukan melaui WA Group, My Best, 
Zoom, Kegiatan berjalan Lancar dan 
tidak ada kendala.  

14 
EN8-
D2 

2025-01-08 
07:30-10:00 
Masuk: 

07:34:54 -
09:48:51  

Presentasi Hasil Project Pelaksanaan 
Pengabdian Masyarakat Mahasiswa  

Kegiatan pembelajaran hari ini 
dilakukan melaui WA Group, My Best, 
Zoom, Kegiatan berjalan Lancar dan 
tidak ada kendala.  

15 
EN8-
D2 

2025-01-15 
07:30-10:00 
Masuk: 07:31:15 
-09:52:05  

Presentasi Hasil Project Pelaksanaan 
Pengabdian Masyarakat Mahasiswa  

Kegiatan pembelajaran hari ini 
dilakukan melaui WA Group, My Best, 
Zoom, Kegiatan berjalan Lancar dan 
tidak ada kendala.  

16 
EN8-
D2 

2025-01-22 
07:30-10:00 
Masuk: 

07:30:01 -
10:03:27 

UAS 
Kegiatan hari ini berisikan Ujian Akhir 
Semester 

 

 

 

 

 

 

 

 



Presensi Kehadiran 

# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  
1 44230763 FADLAN ROMADON ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
2 44230774 RIZKY APRIANSYAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ 13 
3 44230776 RIZKI RAFFI AFANSYAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
4 44230777 AHMAD FUADI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
5 44230788 NIZAR SYAHLANI HERIANSYAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
6 44230789 CANNEISHA AUDINA BUDIMAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
7 44230793 RESTA PUTRA PRATAMA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
8 44230795 DEYVA KAMILIYA ADELLA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
9 44230806 MUHAMMAD DAFFA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
10 44230809 MARTIN TABRANUS ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
11 44230810 DANIS RIYADI SURYANA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ 15 

12 44230813 MUHAMMAD ERLANGGA 
SAPUTRA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ 

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

13 44230840 MUHAMAD FEBRIANSYAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 
14 44230854 MUHAMMAD FAUZAN ALFARIZI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
15 44230871 ANDHITA HIDAYAT ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
16 44230881 AMELIA DWI SEPTIANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 
17 44230911 SHELA PUTRI AYU LESTARI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
18 44230913 FITRIYANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
19 44230935 ARYO NUGROHO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
20 44230941 RIO SINGGIH JATMIKO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
21 44230950 NISRINA HUMAIRA ADINTA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
22 44230957 NAZILA KHAIRUN NISA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
23 44230965 DIRA KIRENA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
24 44230985 VIRA GALUH AZZAHRA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
25 44231002 YUNI KURNIAWATI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
26 44231019 HARJUNA PUTRA ARYA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ 14 
27 44231020 FARY PUTRA SOBARI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ 13 
28 44231022 ANYA HIRDA TANALI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
29 44231031 M CAHYA GUMILANG ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ 13 
30 44231035 FARREL HAFIZH AQILLA ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ 13 

31 44231106 EUNIKE CAROLISTIN 
TUBALAWONY ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

32 44231112 RIFANI PUTRI SALWA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
33 44231135 MUHAMMAD IQBAL ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ 13 
34 44231138 FADIA AZIZAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
35 44231141 REGITA CAHYA PRATIWI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 



# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  
36 44231153 MUHAMAD ALFA REZA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

37 44231244 NABILA KHALISHA TSABITHA 
ZULKARNAEN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

38 44231246 RAYAKA ATTALAH PUTRA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 
39 44231254 ANATASYA YOLANDA PURBA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

40 44231268 MUHAMMAD REZA MUKTI 
WIBOWO ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ 0 

41 44231274 ANDITA DWI ANGGRAENI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
42 44231275 YOGA FEBRIAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
43 44231301 KIKI NUR HIDAYAT ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
44 44231302 FAISHAL NURFAUZAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
45 44231313 MUHAMMAD ILHAM ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ 15 
46 44231320 PIETER ABRAHAM BRAHMANTO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
47 44231327 NOVIA DEBE APRILLIA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
48 44231337 MUTIARA MAQDIS WIBOWO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ 15 
49 44231343 DZUL DHIFARI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
50 44231350 REFITA APRILLIA SUHANDA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
51 44231362 MUHAMMAD FAHRI MAULANA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
52 44231368 FARHAN DWI SAPUTRO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
53 44231375 ALIF SHABRAN SYAKUR ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
54 44231376 ABEN ROZHER HALOHO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
55 44231386 DELFIA DJUNIAR ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
56 44231975 ATHA RISQI ABHINAYA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 
Total Kehadiran Harian 55 55 54 54 54 54 54 55 52 53 53 52 51 51 53 55 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Penilaian 

# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS 
Grade 
Akhir 

1 44230763 FADLAN ROMADON 0 0 0 0 A 
2 44230774 RIZKY APRIANSYAH 0 0 0 0 A 
3 44230776 RIZKI RAFFI AFANSYAH 0 0 0 0 A 
4 44230777 AHMAD FUADI 0 0 0 0 A 
5 44230788 NIZAR SYAHLANI HERIANSYAH 0 0 0 0 A 
6 44230789 CANNEISHA AUDINA BUDIMAN 0 0 0 0 A 
7 44230793 RESTA PUTRA PRATAMA 0 0 0 0 A 
8 44230795 DEYVA KAMILIYA ADELLA 0 0 0 0 A 
9 44230806 MUHAMMAD DAFFA 0 0 0 0 A 
10 44230809 MARTIN TABRANUS 0 0 0 0 A 
11 44230810 DANIS RIYADI SURYANA 0 0 0 0 A 
12 44230813 MUHAMMAD ERLANGGA SAPUTRA 0 0 0 0 A 
13 44230840 MUHAMAD FEBRIANSYAH 0 0 0 0 A 
14 44230854 MUHAMMAD FAUZAN ALFARIZI 0 0 0 0 A 
15 44230871 ANDHITA HIDAYAT 0 0 0 0 A 
16 44230881 AMELIA DWI SEPTIANI 0 0 0 0 A 
17 44230911 SHELA PUTRI AYU LESTARI 0 0 0 0 A 
18 44230913 FITRIYANI 0 0 0 0 A 
19 44230935 ARYO NUGROHO 0 0 0 0 A 
20 44230941 RIO SINGGIH JATMIKO 0 0 0 0 A 
21 44230950 NISRINA HUMAIRA ADINTA 0 0 0 0 A 
22 44230957 NAZILA KHAIRUN NISA 0 0 0 0 A 
23 44230965 DIRA KIRENA 0 0 0 0 A 
24 44230985 VIRA GALUH AZZAHRA 0 0 0 0 A 
25 44231002 YUNI KURNIAWATI 0 0 0 0 A 
26 44231019 HARJUNA PUTRA ARYA 0 0 0 0 A 
27 44231020 FARY PUTRA SOBARI 0 0 0 0 A 
28 44231022 ANYA HIRDA TANALI 0 0 0 0 A 
29 44231031 M CAHYA GUMILANG 0 0 0 0 B 
30 44231035 FARREL HAFIZH AQILLA 0 0 0 0 A 
31 44231106 EUNIKE CAROLISTIN TUBALAWONY 0 0 0 0 A 
32 44231112 RIFANI PUTRI SALWA 0 0 0 0 A 
33 44231135 MUHAMMAD IQBAL 0 0 0 0 A 
34 44231138 FADIA AZIZAH 0 0 0 0 A 
35 44231141 REGITA CAHYA PRATIWI 0 0 0 0 A 



# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS 
Grade 
Akhir 

36 44231153 MUHAMAD ALFA REZA 0 0 0 0 A 
37 44231244 NABILA KHALISHA TSABITHA ZULKARNAEN 0 0 0 0 B 
38 44231246 RAYAKA ATTALAH PUTRA 0 0 0 0 A 
39 44231254 ANATASYA YOLANDA PURBA 0 0 0 0 A 
40 44231268 MUHAMMAD REZA MUKTI WIBOWO 0 0 0 0 E 
41 44231274 ANDITA DWI ANGGRAENI 0 0 0 0 A 
42 44231275 YOGA FEBRIAN 0 0 0 0 A 
43 44231301 KIKI NUR HIDAYAT 0 0 0 0 A 
44 44231302 FAISHAL NURFAUZAN 0 0 0 0 A 
45 44231313 MUHAMMAD ILHAM 0 0 0 0 A 
46 44231320 PIETER ABRAHAM BRAHMANTO 0 0 0 0 B 
47 44231327 NOVIA DEBE APRILLIA 0 0 0 0 A 
48 44231337 MUTIARA MAQDIS WIBOWO 0 0 0 0 A 
49 44231343 DZUL DHIFARI 0 0 0 0 A 
50 44231350 REFITA APRILLIA SUHANDA 0 0 0 0 A 
51 44231362 MUHAMMAD FAHRI MAULANA 0 0 0 0 A 
52 44231368 FARHAN DWI SAPUTRO 0 0 0 0 A 
53 44231375 ALIF SHABRAN SYAKUR 0 0 0 0 A 
54 44231376 ABEN ROZHER HALOHO 0 0 0 0 A 
55 44231386 DELFIA DJUNIAR 0 0 0 0 A 
56 44231975 ATHA RISQI ABHINAYA 0 0 0 0 A 

 


